Дело № 2-322-2005/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
        10 марта 2025 года                                                                                  г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 5 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Голованюк Р.В.,
при секретаре Образцовой И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску НАО ПКО «***» к Юмашевой ЕИ о взыскании задолженности по кредитному договору,
РЕШИЛ:

Исковые требования НАО ПКО «***» к Юмашевой ЕИ о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить.

Взыскать с Юмашевой ЕИ (паспорт ***) в пользу НАО ПКО «***» (ИНН ***) задолженность по кредитному договору № 19432142 от 07.03.2017, заключенному между ПАО «***» и Юмашевой Е.И., за период с 07.09.2021 по 07.03.2022 в размере 3 942,08 руб., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 руб., всего 7 942 (семь тысяч девятьсот сорок два) руб. 08 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное заочное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

   Р.В. Голованюк